

## Spottune ApS

Nordre Fasanvej 115, 2.  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr. 40 50 83 33

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

---

Christian Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Spottune ApS Nordre Fasanvej 115, 2. 2000 Frederiksberg  CVR-nr.: 40 50 83 33 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Christian Poulsen, Formand Lars Lyse Hansen Michael Kloppenborg Jessen Søren Louis Pedersen
<b>Direktion</b>	Mads-Emil Steen Poulsen, Direktør
<b>Revisor</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed ved udvikling af lydrelaterede produkter og lignende samt hermed forbundet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.790.671 kr. mod -2.204.120 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.579.801</b>	<b>2.294.831</b>
1 Personaleomkostninger	-5.341.282	-4.108.131
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-575.322	-575.322
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.336.803</b>	<b>-2.388.622</b>
Andre finansielle indtægter	4.683	2.519
2 Øvrige finansielle omkostninger	-702.585	-451.080
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.034.705</b>	<b>-2.837.183</b>
3 Skat af årets resultat	244.034	633.063
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.790.671</b>	<b>-2.204.120</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige reserver	2.393.996	2.485.969
Disponeret fra overført resultat	-4.184.667	-4.690.089
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.790.671</b>	<b>-2.204.120</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	970.997	1.402.551
5 Udviklingsprojekter under udførelse	6.730.348	3.904.798
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.701.345</u>	<u>5.307.349</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	327.319	471.087
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>327.319</u>	<u>471.087</u>
7 Deposita	343.275	23.360
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>343.275</u>	<u>23.360</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.371.939</u></b>	<b><u>5.801.796</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.938.850	2.074.520
Varebeholdninger i alt	<u>1.938.850</u>	<u>2.074.520</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	504.218	1.504.008
8 Tilgodehavende selskabsskat	621.621	641.855
Andre tilgodehavender	23.484	174.077
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	0	1.100.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.149.323</u>	<u>3.419.940</u>
Likvide beholdninger	13.595	2.011.235
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.101.768</u></b>	<b><u>7.505.695</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.473.707</u></b>	<b><u>13.307.491</u></b>



## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	91.916	88.916
Reserve for udviklingsomkostninger	7.701.345	5.307.349
Overført resultat	-5.555.255	-1.370.588
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.238.006</b>	<b>4.025.677</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	991.379	613.792
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>991.379</b>	<b>613.792</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	1.945.443	1.652.559
Gæld til kreditinstitutter	3.570.233	4.131.088
Anden gæld	153.776	145.188
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.669.452	5.928.835
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.066.715	300.000
Gæld til pengeinstitutter	555.849	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.000.000
Anden gæld	802.404	1.439.187
Periodeafgrænsningsposter	79.902	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.574.870	2.739.187
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.244.322</b>	<b>8.668.022</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.473.707</b>	<b>13.307.491</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	88.916	5.307.349	-1.370.588	4.025.677
Kontant kapitaludvidelse	3.000	0	0	3.000
Årets opskrivning	0	2.393.996	-4.184.667	-1.790.671
	<b>91.916</b>	<b>7.701.345</b>	<b>-5.555.255</b>	<b>2.238.006</b>

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.996.569	4.030.426
Pensioner	270.653	19.594
Andre omkostninger til social sikring	74.060	58.111
	<b>5.341.282</b>	<b>4.108.131</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	702.585	451.080
	<b>702.585</b>	<b>451.080</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-621.621	-641.855
Årets regulering af udskudt skat	377.587	8.792
	<b>-244.034</b>	<b>-633.063</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.157.771	2.157.771
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.157.771</b>	<b>2.157.771</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-755.220	-323.666
Årets afskrivninger	-431.554	-431.554
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-1.186.774</b>	<b>-755.220</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>970.997</b>	<b>1.402.551</b>

## Noter

---

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	3.904.798	987.276
Tilgang i årets løb	2.825.550	2.917.522
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>6.730.348</b>	<b>3.904.798</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>6.730.348</b>	<b>3.904.798</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	718.841	718.841
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>718.841</b>	<b>718.841</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-247.754	-103.986
Årets afskrivninger	-143.768	-143.768
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-391.522</b>	<b>-247.754</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>327.319</b>	<b>471.087</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	343.275	23.360
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>343.275</b>	<b>23.360</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>343.275</b>	<b>23.360</b>
<b>8. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2022	641.855	426.172
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-641.855	-426.172
Beregnet selskabsskat for indeværende år	621.621	641.855
	<b>621.621</b>	<b>641.855</b>

## Noter

---

### 9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	2.245.443	300.000	1.945.443	0
Gæld til kreditinstitutter	4.336.948	766.715	3.570.233	0
Anden gæld	153.776	0	153.776	0
	<b>6.736.167</b>	<b>1.066.715</b>	<b>5.669.452</b>	<b>0</b>

Ansvarlig lånekapital:

Långiver er berettiget til at konvertere lån inkl. tilskrevne renter til anparter. Konverteringen sker i givet fald til selskabets værdiansættelse ved seneste kapitaludvidelse.

De ansvarlige långivere har afgivet tilbagetrædelseserklæring om at deres tilgodehavende på hver oprindeligt kr. 500.000, er fuldt ud subordineret og træder tilbage for ethvert krav, som Vækstfonden har eller måtte få mod Låntager.

Gæld til kreditinstitutter:

Lånet er givet til selskabet af Vækstfonden, som et Covid-19 Investorlån og følger standardvilkårene for sådanne lån, herunder exit-vilkårene.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter, 4.337 t.kr., har selskabet stillet pant på nom 4.000 t.kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelagre, og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 10.472 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	281.946
Huslejeforpligtelser	2.261.278
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>2.543.224</b>

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Bemyndigelse til udstedelse af warrants :

Selskabets bestyrelse er ved generalforsamlingsbeslutning af den 19. oktober 2020 bemyndiget til ad en eller flere gange at udstede op til 5.000 warrants, som hver især giver ret til at tegne nominelt kr. 1 anpart i Selskabet mod betaling af kr. 1,00 pr. anpart á nominelt kr. 1,00. Denne bemyndigelse skal være gældende i perioden frem til 1. februar 2022. Samtidig er selskabets bestyrelse bemyndiget til at forhøje selskabskapitalen med indtil nominelt kr. 5.000 ad en eller flere gange i forbindelse med udnyttelse af warrants. Forhøjelsen kan alene ske ved fuld kontant indbetaling eller ved konvertering af gæld. Kapitalforhøjelsen ved udnyttelse af warrants skal være uden fortegningsret for bestående kapitalejere, og kapitalforhøjelsen skal ske til kurs 100 svarende til betaling af kr. 1,00 pr. kapitalandel á kr. 1,00. De nye kapitalandele skal være ikke-omsætningspapirer og noteres på navn i selskabets ejerbog og i øvrigt have samme rettigheder, som selskabets eksisterende kapitalandele. De nye kapitalandeleles ret til udbytte og øvrige rettigheder i selskabet indtræder fra tidspunktet for kapitalforhøjelsens registrering hos Erhvervsstyrelsen. Bemyndigelsen til kapitalforhøjelsen løber 5 år regnet fra tidspunktet for udstedelsen af warrants.

Selskabets ledelse har den 22. december 2021 udnyttet bemyndigelsen i vedtægternes pkt. 3.2 til at udstede/tildele 4.480 warrants, på de i bemyndigelsen angivne vilkår, som tildeles løbende månedligt over en 25 måneders periode regnet fra den 1. januar 2022 med 1/25-del pr. måned. Warrants kan udnyttes af warrantshaveren, når de er tildelt og indtil 3 år efter datoen for denne beslutning ved samtidig indbetaling af tegningsbeløbet. Såfremt der inden 2 år fra datoen for denne beslutning træffes beslutning om enten 1) likvidation, 2) notering på en fondsbørs, eller 3) såfremt mere end 50 % af kapitalandelene i selskabet overdrages til en uafhængig tredjemand, skal warrantshaveren have tildelt alle endnu ikke tildelte warrants og have adgang til at udnytte alle warrants inden 30 kalenderdage fra meddelelse er fremkommet til warrantshaveren. De nærmere vilkår for tildeling og udnyttelse af warrants følger af warrantaftale. Der refterer således yderligere bemyndigelse for selskabets ledelse til at udstede 520 warrants i medfør af vedtægternes pkt. 3.2.



### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

#### Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år



Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### **Leasingkontrakter**

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

### **Nedskrivning på anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### **Finansielle anlægsaktiver**

#### **Deposita**

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita.

#### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
